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3,1
miliardë
denarë

PROPOZIM BUXHETI PËR VITIN 2019 

BUXHETI PËR 2019

8%
FINANCIMI I VEPRIMTARIVE

NGA SFERA E KULTURËS

92%
SHPENZIMET E ADMINISTRATËS SË MINISTRISË SË 
KULTURËS DHE ADMINISTRATA PËR MBROJTJEN E 

TRASHËGIMISË KULTURORE
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SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA

2015 2016 2017 2018 2019

milion denarë

854.9 milion denarë

864.9 milion denarë

874.3
milion denarë

904

milion denarë
936

PËR VEPRIMTARI
KULTURORE

nga ndarja “financimi i
aktiviteteve në sferën e kulturës”

32%
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VEPRIMTARITË 362.673.000
358.525.000
347.888.000
280.412.000
262.988.000
238.770.000
180.725.000
119.000.000

96.215.000
92.897.000
90.644.000
35.063.000
30.000.000
20.538.000

4.000.000

MBROJTJA E TRASHËGIMISË KULTURORE 

VEPRIMTARIA E DRAMËS 

VEPRIMTARIA  MUZIKORE – SKENIKE 

VEPRIMTARIA  E FOLKLORIT DHE MUZIKORE – SKENIKE 

VEPRIMTARIA  E MUZEUT 

MIRËMBAJTJA E OBJEKTEVE DHE PAJISJES NË SFERËN E KULTURËS 

AGJENSIONI I FILMIT 

BASHKËPUNIMI NDËRKOMBËTAR

VEPRIMTARIA BOTUESE

MANIFESTIME KULTURORE-ARTISTIKE 

VEPRIMTARIA BIBLIOTEKARE

ARTET VIZUALE, ARKITEKTURA DHE DIZAJNI 

VEPRIMTARIA MULTIDISCIPLINARE 

AUDIO-VIZUELE 

PËRKRAHJA E TALENTËVE TË RINJ 
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DOTACIONE KAPITALE DERI TE NJËSITË 
E VETËQEVERISJES LOKALE

2015 2016 2017 2018 2019

0milion denarë

6
milion denarë

10

milion denarë
125

0


